
Stránka 1 z 4 
 

Kupní smlouva 
č. OLP/4052/2023 

 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito 
smluvními stranami:  

 

 

Liberecký kraj 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV – Perštýn, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7964100227/0100 

kontaktní osoby: 

– Luboš Fejgl, tel. +420 739 541 567, e-mail: lubos.fejgl@kraj-lbc.cz 

– Bc. Marcela Cechlová, tel. +420 725 456 273, e-mail: marcela.cechlova@kraj-lbc.cz 

na straně jedné (dále jen „prodávající“)  

 

a  

 

Václav Fialka 

se sídlem Přibyšice 25, Neveklov, 257 56 

IČO: 49829301 

DIČ: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:

kontaktní osoby: 

– Václav Fialka, tel. 

– 

na straně druhé (dále jen „kupující“) 

 

takto: 



Stránka 2 z 4 
 

Článek I.  
Předmět smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže specifikovaného motorového 
vozidla, které touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu (dále 
také předmět koupě): 
 

– druh vozidla: osobní automobil, kategorie M1 

– tovární značka: ŠKODA 

– model: Octavia Style 2,0 TDI Green tec 110 kW 

– rok výroby: 2015 

– VIN: TMBAJ7NE2G0144075 

– registrační značka: 5L0 7252 

– číslo Osvědčení o registraci vozidla, část I: UAO 705967 

– číslo Osvědčení o registraci vozidla, část II: UH 046451 

– barva: černá 

– palivo: nafta 

– počet najetých km: 163.902 

– stav osobního automobilu: nepojízdný, silně poškozený v důsledku dopravní nehody. 

2. Předmět koupě prodávající odevzdává se všemi součástmi, příslušenstvím a doklady za 
dohodnutou kupní cenu kupujícímu, převádí na něj vlastnické právo k předmětu koupě, 
a kupující za níže uvedených podmínek předmět koupě kupuje. 

Článek II.  
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně předmětu koupě ve výši 136.100 Kč (slovy: jedno 
sto třicet šest tisíc jedno sto korun českých). Cena zbytků poškozeného vozidla byla 
stanovena na základě internetové aukce provozované společností TotalCar s.r.o. pod č.j. 
g485515. 

2. Kupní cenu uvedenou v odstavci 1. se kupující zavazuje zaplatit bezhotovostně na účet 
prodávajícího uvedený v této smlouvě nejpozději do 5 dnů ode dne vystavení faktury 
prodávajícím. Podkladem pro vystavení faktury bude oběma stranami podepsaná kupní 
smlouva zveřejněná v registru smluv. 

3. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části po dobu delší než 
30 dnů, je prodávající oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení je účinné 
dnem jeho doručení kupujícímu. 



Stránka 3 z 4 
 

Článek III.  
Předání předmětu koupě a převod vlastnictví 

1. Po úhradě kupní ceny bude kupující prodávajícím vyzván k převzetí předmětu koupě. 
O předání a převzetí bude sepsán předávací protokol, ve kterém bude popsán stav 
předávaného a přebíraného vozidla, resp. jeho zbytků. Spolu s předmětem koupě kupující 
od prodávajícího obdrží i příslušné doklady od vozidla. 

2. Převzetím předmětu koupě se stává kupující jeho vlastníkem a přechází na něj nebezpečí 
škody na předmětu koupě. 

3. Evidenční kontrolu před změnou vlastníka předmětu koupě si v případě potřeby zajistí na 
vlastní náklady kupující.  

4. Prodávající zplnomocní kupujícího k podání žádosti o změnu zápisu vlastníka předmětu 
koupě v příslušném registru silničních vozidel, kterou kupující musí podat nejdéle do 10 
pracovních dnů od převzetí předmětu koupě. O provedení zápisu bude prodávající 
kupujícím neprodleně písemně informován a budou mu zaslány kopie dokumentů 
prokazující změnu vlastníka tak, aby mohl k danému předmětu koupě ukončit pojištění. 

Článek IV.  
Prohlášení kupujícího a prodávajícího 

1. Prodávající prohlašuje, že se nejedná o prodej v rámci jeho podnikatelské činnosti a pro 
výkon veřejné správy je neplátcem DPH. 

2. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem předmětu koupě a že je mu současný 
stav předmětu koupě dobře znám.  

Článek V. 
Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Kupující bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
prodávající v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Kupující výslovně souhlasí s tím, aby tato 
smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 
rozsahu v registru smluv prodávajícím zveřejněny.  

2. Kupující prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

Článek VI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. 
Prodávající obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží kupující. 

2. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. 



Stránka 4 z 4 
 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 
i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 
dnem. 

4. Tato smlouva byla schválena v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), usnesením Rady Libereckého kraje č. 2166/23/RK ze dne 5. 12. 2023. 

 

 

 

V Liberci dne 18.12.2023 V Neveklově dne 8.12.2023 

 

 

----------------------------------- ----------------------------------- 
Martin Půta Václav Fialka 
hejtman 

 


